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der giver det, FN anbefaler, og som alle lande 
har skrevet under på. 

Så jeg synes altså, der er mere resultat i at tage 
diskussionen om, hvad Danmark kan gøre for at 
få andre lande til at leve op til deres forpligtelser 
end udelukkende at fokusere på, om Danmark 
skal give mere end det, vi gør i øjeblikket. 

Så vil jeg i øvrigt henvise til, at der i rege- 
ringsgrundlaget står, at man over en årrække 
gradvis vil øge den procentandel af BNI, som 
udviklingsbistanden udgør, og det har jeg en 
forventning om at regeringen selvfølgelig lever 
op til. Det har man gjort hidtil, og det vil man 
også gøre fremover. 

Kl. 16:01 
Formanden: 
Fru Trine Mach. 

Kl. 16:01 
Trine Mach (SF): 
Jeg har naturligvis hørt efter, hvad både ministe- 
ren og ordføreren har sagt, ellers ville jeg ikke 
bruge tiden her i salen. Men jeg forstår stadig 
væk ikke, hvordan man kan leve op til de mål- 
sætninger, man verbalt har sat sig, når inan sam- 
tidig ikke er villig til at spytte ekstra midler i 
kassen. Alle de mennesker, der har forstand på 
de her ting, ikke bare i Danmark, men også ude- 
omkring i verden, siger rent faktisk, at det er 
nødvendigt -  også fra dansk side -  med ekstra 
midler til udviklingsbistand. Det gælder her og 
nu til at løse de akutte problemer, som ér opstået 
af sammenfaldet af forskellige typer kriser, men 
også på lang sigt, selv om vi jo unægtelig ligger i 
toppen. 

Kl, 16:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:02 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg må sige; at jeg simpelt hen ikke accepterer 
præmissen for fru Trine Machs spørgsmål, for 
der er jo planer for, hvordan Danmark vil hjælpe 
det, vi kan, og hvordan vi i øvrigt vil tage kam- 
pen op for at få andre lande til at leve op til de- 
res forpligtelser. Og vi bliver rost af FN og andre 
internationale organisationer for netop at levere 
det, vi lover, når vi giver et løfte. 

Så sent som i sidste måned var der besøg fra 
Verdensfødévareprogrammets direktør, og hun 
roste Danmark, fordi vi er et af de få lande, som 
rent faktisk giver et fast bidrag til den nødhjælp, 
som de uddeler i de områder, hvor f.eks. fi- 
nanskrisen rammer allerallerhårdest. Det roste 
hun os for, og det er jo netop, fordi vi har gjort 

noget, fordi vi også fortsat vil gøre noget, og for- 
di Danmark rent faktisk lever op til vores inter- 
nationale forpligtelser som et af de -  desværre -  
få lande i verden. 

Kl. 16:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. 'Hr. Jørgen Poulsen for en kort bemærkning. 

Kl. 16:03 
Jørgen Poulsen (RV): 
Jeg synes også, at det var godt at høre ordføre- 
ren erkende, at vi står her med en helt ekstraor- 
dinær situation, som kræver en helt ekstraordi- 
nær indsats. Men når det så kommer til, hvad 
man konkret vil gøre i den situation, synes jeg 
rigtignok, at der mangler svar på de spørgsmål, 
som er blevet stillet. 

Vil man konkret gå ind i tidligere at lægge 
udbetalinger fra Verdensbanken? Vil man gå ind 
på nogen af hr. Jeppe Kofods forslag om salg af 
guld og de mere konkrete ting om lånerettighe- 
der? Jeg synes, vi hele tiden bare får at vide, at vi 
får en masse ros i Danmark, og at alting skal væ- 
re, som det var, og blive, som det er. 

: Kl. 16:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 홢 

Kl. 16:04 
Karsten Lauritzen (V): 
Hvis det var sådan, at Danmark var det eneste 
land i verden, ville verden være et langt bedre 
sted at leve i, men det er det altså ikke. Og det er 
sådan, at vi ikke fra den fællesnordiske bestyrel- 
sespost i Verdensbanken, som Danmark er en 
del af, kan bestemme, hvad Verdensbanken gør 
og få Verdensbanken til at rette ind efter det, 
som vi i Danmark godt kunne tænke os. Vi bli- 
ver nødt til at have andre med. 

Jeg må sigé, at vi i Venstre har det sådan, at vi, 
i stedet for at Danmark går enegang i forhold til 
en lang række punkter, som kan være meget for- 
nuftige, men hvor man ikke opnår noget, må 
indgå i det fællesskab, som der f.eks. er i EU, og 
som der er i det nordiske fællesskab, om sådan 
noget som Verdensbanken. 

I forhold til det nordiske samarbejde vil jeg si- 
ge, at de nordiske lande er nogle af dem, som gi- 
ver den mest effektive udviklingsbistand, og 
som kæmper kampen for udviklingslandene 
uden at blande nationale hensyn ind i det. Og 
jeg har fuld tillid til, at vi i den kreds kan presse 
på og også opnå nogle resultater som dem, for- 
slagsstillerne fra Socialdemokratiet ønsker, og 
som hr. Jørgen Póulsen ønsker. 


